2019 年 10 月 7 日

お客さま各位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

全銀システムの移行に伴う「他行あて即時振込」の一時停止について

一般社団法人全国銀行資金決済ネットワーク（以下、全銀ネット）による新全銀システムへの

移行に伴い、2019 年 11 月 1 日（金）15:00 から 11 月 4 日（月・祝）7:00 の間（※1）は、

「当社から他行へのお振込み」（以下【表 1】）および「他行から当社へのお振込み」（以下【表 2】）

について、即時振込がご利用いただけません。

(※1) お振込先・お振込元の金融機関によって異なります。

【表 1】当社から他行への即時振込一時停止について

お取扱区分 対象期間 即時振込再開日時（※2）

ATM 上記期間の全て
2019 年 11 月 4 日（月・祝）7:00 以降

または 11 月 5 日（火）8:30 以降

個人向け
ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ

（以下、個人 IB）

上記期間

＊うち、振込確認画面で振込日が 11 月 1 日
～4 日で表示される取引（※3）

2019 年 11 月 4 日（月・祝）7:00 以降

上記期間

＊うち、振込確認画面で振込日が 11 月 5 日
で表示される取引

2019 年 11 月 5 日（火）8:30 以降

法人向け

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ

（以下、法人 IB）

上記期間の全て 2019 年 11 月 4 日（月・祝）7:00 以降

(※2) お振込先の金融機関によって異なります。

(※3) 振込確認の画面上の振込日は当日の日付が表示されます。また、受付後の取引取消は不可となります。

【表 2】他行から当社への即時振込一時停止について

対象期間 即時振込再開日時（※4）

上記期間
2019 年 11 月 4 日（月・祝）7:00 以降

または 11 月 5 日（火）8:30 以降

(※4) お振込元の金融機関によって異なります。

なお、上記期間でも、当社 ATM、個人 IB、法人 IB における「他行へのお振込み」以外の各種

お取引（お引出し・お預入れ・当社本支店間のお振込み等）につきましては、通常通り稼働

致します。

ご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

 ご留意事項

新全銀システムへの移行作業において不具合が生じた場合は、即時振込が可能になる時間が、

2019 年 11 月 4 日（月・祝）17:00 に後ろ倒しになります。その場合は、速やかに全銀ネットの

ウェブサイトで公表されます（https://www.zengin-net.jp/）。

なお、当社における即時振込の再開日時も、全銀ネットに準じて 2019 年 11 月 4 日（月・祝）

17:00 以降に後ろ倒しになります。

以上

https://www.zengin-net.jp/